
COMUNE DI GENOVA

Direzione Mobilità Urbana
Settore Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 75 DEL 26/01/2026

OGGETTO: CORSO SARDEGNA
PIAZZA GIUSTI
VIA PAOLO GIACOMETTI
VIA GIUSEPPE DE PAOLI
VIA MICHELE NOVARO
PIAZZA GIOVANNI MARTINEZ
VIA FILIPPO CASONI
PIAZZA TERRALBA
VIA GIOVANNI TORTI
VIA TOMASO PENDOLA
VIA PAGGI
VIA CONTUBERNIO GIOVANNI BATTISTA D'ALBERTIS
VIA VITTORIA GIORNI
CORSO GALILEO GALILEI
PIAZZA MANZONI
VIA LUCA CAMBIASO
VIA MARINA DI ROBILANT
VIA SAN FRUTTUOSO
PASSO RESA DI VILLA MIGONE
VIA ALESSIO OLIVIERI
VIA DELL'ALBERO D'ORO
VIA VITTORIO PERTUSIO
VIA PIETRO TOSELLI
VIA IMPERIALE
VIA ORISTANO
VIA ETTORE MARCHINI
TEMPORANEA MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E 
DELLA SOSTA VEICOLARE MEDIANTE ISTITUZIONE DI OBBLIGHI, 
DIVIETI E LIMITAZIONI DAL 31/012026 AL 02/02/2026 PER 
CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELL'EVENTO "FIERA DI 
SANT'AGATA"

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  6

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I



IL DIRIGENTE

Premesso che la Direzione Servizi per il Commercio e l'Artigianato - Settore Commercio
Area Pubblica, ha presentato istanza PG/2026/0020316 in data 16/01/2026, con la quale
ha richiesto l’emissione di un provvedimento di modifica della viabilità in alcune vie nel
territorio del Municipio III – Bassa Valbisagno, nell’ambito dell'evento denominata “Fiera di
Sant'Agata”;

Preso atto la nota con la quale la Polizia Locale Unità Territoriale Valbisagno - Distretto 3,
rubricata PG/2026/25903, che in qualità di organo di Polizia Stradale ex art. 12 C.d.S.,
richiede di modificare l’ordinario assetto viabilistico con l’adozione di misure temporanee di
regolazione della circolazione stradale mediante istituzione di obblighi, divieti e limitazioni
in occasione della manifestazione/evento, in allegato; 

Atteso che 
a. l’evento  comporterà  l’occupazione  di  suolo  pubblico  così  da  rendere  necessaria

l’introduzione di misure viabilistiche tese alla mitigazione delle criticità in ragione della
sicurezza degli utenti della strada;

b. la sede stradale non può essere contemporaneamente destinata alla circolazione ed
alla sosta veicolare;

Constatato che dette misure comportano modificazioni alla disciplina della circolazione
stradale in senso lato - sia essa intesa come veicolare che pedonale - decise da personale
di polizia stradale al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità degli utenti della strada 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale N. 2013-117.0.0.-05 ed il connesso accordo
integrativo inerente alle procedure/procedimenti pattuiti in sede di accordo inter direzionale
finalizzati  alla razionalizzazione ed implementazione in termini di  efficienza ed efficacia
dell’azione amministrativa e delle soluzioni operative;

Preso atto  del  punto A di  cui  al  predetto Accordo Integrativo che enuclea le modalità
operative  di  entrambe  le  Strutture  in  occasione  di  modifiche  alla  circolazione  per
consentire  lo  svolgimento  di  eventi  e  manifestazioni  ludiche/sportive  dettagliando  che
“l’ordinanza (temporanea) viene richiesta direttamente e in modo dettagliato dalla Polizia
Municipale per consentire lo svolgimento di una manifestazione ludico e/o sportiva o altro
evento pubblico di significativo interesse. In questo caso la Direzione Mobilità procede a
redigere il provvedimento richiesto dalla P.M. (fatte salve eventuali diverse valutazioni da
parte  della  D.M.  che  saranno  portate  a  conoscenza  della  P.M.  nel  più  breve  tempo
possibile)”;

Visti inoltre

• Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” artt. 5, 6 e 7 ;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  6

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I



• l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  in  ultima  modifica  con  Deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 64 del 09.04.2024 l’art. 51 comma 10;

• Decreto  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  10  luglio  2002,  recante
"disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada,
da adottare per il segnalamento temporaneo";

• il  Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministero
della salute ed il Ministero delle infrastrutture e trasporti 22 gennaio 2019, recante " i
criteri  generali  di  sicurezza  relativi  alle  procedure  di  revisione,  integrazione  e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare";

ORDINA

per quanto sopra esposto, dalle ore 23:30 del  31/01/2026 alle ore 05:00 del  02/02/2026
sono adottate le prescrizioni indicate dalla Polizia Locale con nota Prot. Gen n. 25903 del
20/01/2026 di seguito riportate integralmente:
A. CORSO SARDEGNA:

1. nella semicarreggiata lato levante per la direzione monte: 
1. nel tratto compreso tra il fornice ferroviario e la piazza Giusti dal fronte civico 34

di corso Sardegna, ad eccezione della parte centrale, è imposto divieto di sosta
veicolare con sanzione accessoria della rimozione forzata del  veicolo altresì
soppressione della pista ciclabile per istituzione capolinea e fermata provvisoria
mezzi A.M.T. e area per sosta mezzi di soccorso VV.FF. e Ambulanze; 

2. nel tratto compreso tra piazza Giusti e la via Don Orione istituzione divieto di
circolazione e di  sosta veicolare con la sanzione accessoria della rimozione
forzata del veicolo e soppressione della pista ciclabile.

2. nella semicarreggiata lato ponente:
1. nel tratto compreso tra la via Don Orione e piazza Giusti viene imposto divieto

di sosta veicolare con sanzione accessoria della rimozione forzata del veicolo,
viene  istituito  il  doppio  senso  di  circolazione  e  si  provvede  altresì  alla
soppressione della corsia riservata; 

B. DIVIETO  DI  CIRCOLAZIONE  E  DI  SOSTA  VEICOLARE  CON  LA  SANZIONE
ACCESSORIA DELLA RIMOZIONE FORZATA DEL VEICOLO DEGLI INADEMPIENTI
IN:
1. Piazza  Giusti limitatamente  all’area  antistante  i  civici  10  e  11  e  nello  stacco

antistante l’edificio delle Ferrovie dello Stato;
2. Via Paolo Giacometti (eccetto mezzi bus fino alle ore 02:00 del giorno 01.02.2026)  ;
3. Via de Paoli, tutta;
4. Via Michele Novaro tratto compreso tra la via Giacometti e la via Toselli;
5. Piazza Giovanni Martinez, tutta;
6. Via Filippo Casoni, tutta; 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  6

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I



7. Piazza  Terralba  eccetto  la  corsia  che  adduce  a  via  Giovanni  Torti  in  direzione
ascendente;

8. Via Giovanni Torti tratto compreso tra piazza Martinez e via dell’Albero D’Oro;
9. Via Tomaso Pendola, tutta;
10.Via Paggi tutta;
11.Via Contubernio G.B. D’Albertis, tratto compreso tra piazza Martinez e via Vitale;
12.Via Vittoria Giorni, tutta; 
13.Corso Galileo Galilei, tutta;
14.Piazza Manzoni nella parte lato mare;
15.Via L. Cambiaso,  tutta ad eccezione degli aventi diritto con istituzione di doppio

senso di circolazione tra via Olivieri e piazza Manzoni.
C. DIVIETO  DI  SOSTA  VEICOLARE  CON  LA  SANZIONE  ACCESSORIA  DELLA

RIMOZIONE FORZATA DEL VEICOLO PER GLI INADEMPIENTI IN:
1. Via Marina di Robilant sul lato ponente del tratto compreso tra la via S. Fruttuoso e

la via Torti;
2. Via San Fruttuoso sul lato mare del tratto compreso tra il passo Resa Villa Migone

e la villa Migone e su entrambi i lati nel tratto compreso dalla villa Migone fino alla
via dell’Albero D’Oro (compresa);

3. Passo Resa di Villa Migone, tutta;
4. Via  G.B.  d’Albertis,  tratto  compreso  tra  via  Revelli  Beaumont,  via  Vitale  e  via

Repetto;
5. Via Olivieri, tratto compreso tra corso Galileo Galilei e via Cambiaso, con l’istituzione

del doppio senso di circolazione;
D. Nella Via San Fruttuoso è istituito:

1. il  senso unico di  marcia  nel  tratto  compreso tra  Passo Resa di  Villa  Migone e
l’intersezione con la Via dell’Albero d’Oro (compresa) con contestuale rimozione
dei dissuasori di transito,  si dovrà occultare segnaletica divieto circolazione Villa
Migone.;

2. il divieto di circolazione nel tratto compreso tra la Via Imperiale e la Via dell’Albero
d’Oro;

E. Nella Via dell’Albero d’Oro è istituito l’obbligo di arresto e dare precedenza e l’obbligo
di svolta a sinistra all’intersezione con la via Torti;

F. Nella via Pertusio è istituito il senso unico alternato a vista con diritto di precedenza per
i veicoli diretti verso via Varese 

G.Nella Via Pietro Toselli sono stabilite le seguenti prescrizioni:
1. istituzione del senso unico di marcia con direzione ponente nel tratto compreso tra la

via Novaro e la piazza Martinez;
2. per i veicoli in transito nel tratto a ponente dell’intersezione con via Novaro, è istituito

l’obbligo di svolta a sinistra all’intersezione con la via Novaro stessa;
H. Nella Via Imperiale è istituito l’obbligo di svolta a sinistra all’intersezione con la via Torti;
I. Nella  Via Oristano è istituito l’obbligo di uscita su via Varese con obbligo di svolta a

sinistra in via Ayroli;
J. Nella Via Torti nel tratto discendente dopo l’intersezione con la Via Donghi è interdetta

la circolazione dei veicoli, mediante il posizionamento di transenna e freccia direzionale

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  6

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I



con obbligo di  svolta  a destra nella  via Donghi;  posizionamento transenna altresì  a
ponente dell’intersezione con la Via Marina di Robilant e a ponente dell’intersezione con
la Via Imperiale;

K. Sono  temporaneamente  istituite  fermate  degli  autobus  adibiti  al  servizio  di  linea  di
pubblico trasporto urbano:
1. lato ponente di Via Marina di Robilant in prossimità dell’intersezione con la via Torti;
2. lato mare di Via Marchini in prossimità dell’intersezione con la via Amarena;
3. lato mare di Piazza Giusti in prossimità del civico 1;
4. lato  levante  di  Corso  Sardegna tratto  compreso  tra  fronte  civico  34  e  la  via

Giacometti;
5. lato ponente di  Via Imperiale, fronte civv. 9R e 11r, con istituzione divieto di sosta

con rimozione forzata per gli stalli di sosta antecedenti a quello riservati ai titolari di
CUDE.

L. Soppressione  della  corsia  riservata  ai  mezzi  pubblici  in  Via  Torti  e  Via  Barrili,
contestuale disattivazione dell’impianto di rilevamento infrazioni. 

M.Altresì nel rispetto delle condizioni di "Safety" e di "Security" dettate dalle competenti
Autorità ed illustrate dalla Prefettura UTG di Genova - Area 1 - Gabinetto, con nota prot.
0054082 del  20/09/2017 ad oggetto  "Modelli  organizzativi  per  garantire  alti  livelli  di
sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche. Indirizzi operativi" a seguito delle
circolari prefettizie già diramate in data 14 giugno, 7 e 23 agosto 2017», e quelle dettate
dalle  competenti  Autorità  ed  illustrate  dalla  Prefettura  UTG  di  Genova  -  Area  1  -
Gabinetto, con nota prot. 265409/2018 ad oggetto "Modelli organizzativi per garantire
alti livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche. Direttiva 2018"; si rende
necessario il posizionamento di barriere di sicurezza modulare in cemento (cd. Jersey),
i quali dovranno essere a norma, segnalati e ben visibili agli utenti della strada. Questi
saranno posizionati ai seguenti varchi: 
1. Corso Sardegna intersezione Via Don Luigi Orione nella semicarreggiata levante; 
2. Corso Sardegna intersezione Via Giacometti nella semicarreggiata levante; 
3. Via Giovanni  Torti  intersezione Piazza Terralba a levante dell’intersezione con via

dell’Albero D’Oro; 
4. Piazza Terralba all’intersezione con Via Terralba; 
5. Corso Galliera all’intersezione con Ponte Castelfidardo a lato mare; 
6. Via Novaro all’intersezione con la Pietro Toselli; 
7. Piazza Martinez intersezione Via Vitale/Via Toselli.

Dovrà  essere  sempre  garantito  il  transito  ai  veicoli  di  soccorso  in  servizio  di  pronto
intervento. 

La Polizia Locale potrà assumere ulteriori misure di polizia stradale per effetto di esigenze
emerse in occasione dell’evento.

La  presente  ordinanza  è  efficace  solo  se  supportata  dal  titolo  autorizzativo  emesso
dall'Ufficio preposto, ed in ogni caso, non costituisce titolo autorizzativo.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  6

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I



E’ in capo agli organizzatori dell’evento la posa in opera, il mantenimento e la rimozione
della  necessaria  segnaletica  stradale  mantenendo  sollevato  ed  indenne  il  Comune di
Genova da qualunque responsabilità derivante da carenza e/o inefficienza, di qualsivoglia
natura,  della  segnaletica  stradale  stessa.  Agli  stessi  organizzatori  è  fatto  obbligo
dell’integrale ripristino dello stato dei luoghi a cessate esigenze nonché delle condizioni di
transitabilità  compresa  la  messa  in  opera  della  segnaletica  stradale  eventualmente
rimossa od oscurata.

La presente ordinanza è efficace solo se supportata dal titolo autorizzativo emesso
dall’ufficio  preposto,  ed  in  ogni  caso,  non  costituisce  titolo  né  autorizzativo  né
concessorio.

MANDA

Agli  organizzatori  rendere  noto  al  pubblico  mediante  l’installazione  della  prescritta
segnaletica stradale, nei tempi e modi previsti dalla vigente normativa,

Alla  Direzione  Corpo di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta  applicazione della
presente ordinanza.

A.M.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Gianluca Giurato

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  6  di  6

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I



5

18

16

1
1

7

11

9

7

5

3

1

8

5

3

1

5

1

3

2

1

5

4

2

3

2
4

2
2

6

4

2

1
2

6

4

2

2

1

 1
4

0
 B

IS

1
1

5
1

1
4

5
7

6

5
7

1

5
7

3
5

7
4

5
7

5

2
4

2
1

2

2
1

6

2
2

2
1

7

2
1

9

2
8

0

2
7

6

2
7

7

2
7

8

2
7

9

2
7

4

2
7

5

2
2

0

2
2

1

2
7

1

2
7

2

2
7

3

2
2

6

2
2

7

2
6

7

2
6

8

2
6

9
2

2
8

2
2

9

2
6

6
2
3
1
H

2
3

0

2
3

4

2
3

5

2
6

4

2
6

5

2
6

0

2
6

1

2
3

6

2
3

7

2
5

9

2
4

0

2
4

1

2
5

4

2
5

5

2
5

6

2
4

3

2
4

4

2
4

52
5

1

2
5

2

2
5

3 2
4

2

2
4

7

2
4

8

2
5

0

2
4

9

2
4

6

2
8

2

2
8
3

2
8
4

2
8
5

2
8

6

2
8

1

1
9

7

1
9

4

5

1
3

5

3

1

2A

3

1

2

1

1
6

1
4

1
2

1
0

8

6

11

1
1

6
0

6
1

6
2

6
3

6
4

6
5

1
0

5
1

0
6

1
0

7
1

0
8

1
0

9

1
1

0
1

1
1

1
1

2
1

1
3

1
1

6
1

1
7

1
1

8
1

1
9

1
2

0
1

2
1

1
2

2

1
2

4
1

2
3

1
2

7
1

2
8

1
2

9
1

3
0

1
3

1
1

3
2

1
3

3
1

3
4

1
3

5
1

3
6

1
3

7

1
4

0
5

7
0

5
7

2

5
7

7
5

7
8

5
7

9
5

8
0

5
8

1
5

8
2

6
1

0

6
1

4

6
1

5

6
1

6
6

1
7

6
1

8
6

1
9

6
2

0
6

2
1

6
2

2

6
3

8
6

3
7

6
4

0
6

3
9

6
4

1

6
4

5
6

4
4

6
4

3

6
4

2

5

3

1

8

2

1

1
2

6

4

2

2

O
c
c
.

S
u
o
lo

1
4

1

1
4

2

1
4

3

1
4

4

1
4

5

1
4

6

1
4

7

1
4

8

1
5
0

1
4
9

1
5

3

1
5

4

1
5

5

1
5

6

1
5

7

1
5

8

1
5

9

1
6

0

1
6

1

1
6

4

1
6

5

1
6

6

1
6

7

1
6

8

1
6

9

1
7

0

1
7

1

1
7

4

1
7

5

1
7

8

1
7

6

1
7

7

1
7

9

1
8

1 1
8

2 1
8

3 1
8

4 1
8

5 1
8
6 1

8
7 1

8
8 1

8
9 1
9

0

2
9

2

2
9

3

2
9

4

2
9

5

2
9

7 2
9

6

2
9

9 2
9

8

4
1

1

4
1

2

4
1

3

4
1

4

4
1

5

4
1

6

4
1

7

4
1

8

4
1

9

4
2

0

4
2

3

4
2

4

4
2

5

4
2

6

4
2

7

4
2

9

4
3

0

4
3

1

4
3

2

4
3

3

1
9

1 1
9

2 1
9

3

2
8

8

2
8

9

2
9

0

2
9

1

5

2

1
6

4
3

4

4
3

6

4
4

4

4
4

5

4
4

7

4
4

8

4
5

1

4
7

6

4
7

7

4
7

8

5
0

3

5
1

0
5

1
2

5
1

3

5
1

4

5
1

5

5
1

6

5
1

7

5
1

8

5
1

9

5
2
0

5
2

1

5
2

2

5
2

9

5
3

1

5
3

2

5
3

3

5
3

4

5
4

5
5

4
6

5
4

7

5
4

8

5
4

9

5
5

0

5
5

1

5
5

2

5
5
3

5
5
4

5
5

5

5
5

65
5

7

5
5

8

5
5

95
6

05
6

15
6

25
6

35
6

4

5
6

65
6

7

5
6

8

5
6

9

1
9

6

2
2

5

2
2

4

2
2

3

8
6

1
0
4

9
69

2

9
4

6
0

4

6
0
76
0

86
0

9

063/S 064/S 065/S 066/S 067/S 068/S

059/S

057/S
056/S

055/S
054/S

053/S 052/S
051/S

041/S

042/S

043/S

044/S

045/S

046/S

047/S

048/S

049/S

031/S

032/S

033/S

034/S

035/S

036/S

037/S

038/S

039/S

040/S

021/S

022/S

023/S

024/S

025/S

026/S

027/S

028/S

029/S

030/S

009/S

010/S

011/S

012/S

013/S

014/S

015/S

016/S

017/S

018/S

001/S

002/S

003/S

004/S

005/S

006/S

007/S

008/S

019/S

020/S

050/S

7
0

/G
7

1
/G

7
2

/G

2
0
9

H

1
9

9

2
0

0

2
0

1

2
0

2

1
9

8

4
1

0

4
3

5

070/S

071/S 072/S
073/S 074/S

076/S

075/S

077/S

078/S
079/S

080/S

082/S

081/S

083/S

84B
IS084/S

086/S
087/S

089/S

088/S

090/S 091/S 092/S

094/S

093/S

096/S

095/S

098/S

097/S

099/S

100/S
101/S 102/S

104/S

103/S

105/S 106/S

108/S

107/S

109/S

077A/S

070A/S

D
E

H
O

R

D
E

H
O

R
2
6
3

D
E

H
O

R

4
4

3

4
4

2

4
4

04
3

94
3

8

5
0

1

5
0

0

4
9

9

4
9

8

5
6

5

Pensilin
a AMT

8
5

8
4

8
3

8
2 6

9
6
8

6
7

9
1

9
0

8
9

8
8

8
7

6
0
6

6
0

5

6
0

3

6
0

2

6
0

0

5
9

9

069/S

94BIS

085/S

5
9

8

6
2

7

1
8

0
 H

095bis

5
1

1

4
5
2

5
9

7

4
7

45

1

7

46

44

4
2

43A

3

32

1
6

P
o
n

te
C

a
s
te

lfid
a
rd

o

P
ia

z
z
a

A
.

M
a

n
z
o

n
i
/

C
o

rs
o

G
.

G
a

lile
i

(P
R

O
D

U
T

T
O

R
I
)

345678

1
0

1
1

1
2

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

3
5 3
6 3
7

3
83
4

3
3

3
2

3
0

2
5 2
6 2
7 2
8 3

9

4
0 4
1 4

2

F

3
1

5

3
1

3

3
1

4

3
1

2

3
1

0

3
0

9

3
0

7

3
0

0

3
0

1

3
0

6

3
1

1

4
0

6

4
0

5

4
0

4

4
0

3

4
0

2

2
7

0

9

99Bis

1
3

8

1
3

9

4
2
2

4
2

1

1
2

6
1

2
5

6
1

1
6

1
2

6
1

3

1
5

1

1
5

2

1
7

2

1
7

3

2
3

2

2
3

3

2
3

9

2
3

8

2
5

8

2
5

7

5
2

4

5
2

5

5
2

6

5
0

5

5
0

9

062/S

398

399

400H

4
4

6

0
3

8
b

is
/S

4
9
4
P

P
O

S
T

A
Z

IO
N

E
V

.F
.

P
O

S
T

A
Z

IO
N

E
V

.F
.

M
t.
1
0

M
t.
9

M
t.
8

M
t.
7

M
t.
6

M
t.
5

M
t.
4

L
e
g
e

n
d
a

c
o

lo
ri

p
o
s
t a

z
io

n
i

E
len

c o
strad

e
o

cc u
p

ate:

C
o

rso
S

ard
eg

n
a

( tra
tto

d
irezio

n
e

m
o

n
te);

V
ia

G
i a

co
m

e
tt i;

P
iazza

G
iu

sti;

V
ia

N
o

varo
;

P
iazza

M
artin

ez;

V
ia

C
a s

o
n

i;

P
iazza

T
erralb

a;

V
ia

T
o

rti;

P
ia

zza
M

an
zo

n
i;

V
ia

G
a lilei.

S
e
rv
i z
i
ig
ie
n
ic
i

V
e
s
p
a
s
ia
n
o

E
s
tin
to
re

U
S
C
I T
A
d
i
S
IC
U
R
E
Z
Z
A

a
ttra

ve
rsa

m
e

n
to

E
'V

IE
T

A
T

O
:

O
C

C
U

P
A

R
E

L
E

U
S

C
IT

E
D

I
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
-

M
A

R
C

IA
P

IE
D

I

N
O

T
E

1
6

2

1
6

3

D
E
H

O
R

4
0

9

4
0

8

5
2

85
2

7

2
6

2

4
4

1

3
8
b
is

C
A

N
T

IE
R

E

6
0
7

6
0
6

P
E

R
A

S
S

O
C

IA
Z

I O
N

I

m
1
,5

058/S

m5,6

5
2

3

060/S

m
3

2
1
1
P

/H
2

1
0
P

4
0

1

3
0

2

A
S

S
. S

A
N

IT
A

R
IA

c
o
lo
n
n
in
a
ric
a
ri c
a
e
l.

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

A
M

IU

p
o
s
t a
z
io
n
i

A
M
IU

A
M

IU

A
M

IU

1

2

5

8

9

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
0

1
1

7

4

B
a

g
n

i C
h

im
ic

i

B
a
g
n
i
C

h
im

ic
i

"V
e

s
p

a
s
ia

n
o
"

TRANSENNE

T
R

A
N

S
E
N

N
E

T
R

A
N

S
E

N
N

E

001/S

002/S

003/S

004/S

005/S

006/S

007/S

104/S 105/S 106/S

108/S

107/S

109/S

111/S

A
M

IU

V
ia

D
o
n

L
u
ig

i
O

rio
n
e

Corso Sardegna

U
.S

.

6
.0

4
.0

4
.0

Corso Sardegna

P
ia

zz
a

G
iu

sti

P
ia

z
z
a

M
a

n
z
o
n
i

T
R

A
N

S
E
N

N
E

N
E

W
Jersey

TRANSENNE
TRANSENNE

T
ra

n
s
e

n
n
a

N
e

w
J
e

rs
e

y

P
E

R
A

S
S

O
C

IA
Z

I O
N

I

P
E

R
A

S
S

O
C

IA
Z

I O
N

I

TRANSENNE

TRANSENNE

P
E

R
A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

I

P
E

R
A

S
S

O
C

IA
Z

I O
N

I

A
M

IU

3

9
1

0

R
im

u
o

v
e

re
s
o

la
c
a
m

p
a
n
a

d
e
l ve

t ro

la
s
c
ia

re
lib

e
ro

a
c
c
e
sso

F
.S

.

s
o
lo

a
c
c
e
s
s
o

m
e
z
z
i
d
i
s
o
cco

rso

4
9

5
P 4

9
6
P

N
e

w
J
e

rs
e

y

4
9 4
8 4
7

5
x
4

,5

4
x
4

,5

6
x
4

,5

5
0

7
x
4

,5

8
x
4

,5

5
1

5
5

8
x
4

,5

5
4

7
x
4

,5

5
2

4
3

4
4

4
5

4
6

5
6

E
15
9

2

5
7

C
hios

co

F
o

n
tana

R
IL

IE
V

O
P

IA
Z

Z
A

A
m
b
u
la
n
z
a

P
ro

te
z
io

n
e
 C

iv
ile

4
4

9

2
1

5

2
1

4

2
1

3

5
0

2

2
8

7

2
8

0
B

IS

5
3

0

6

Corso Sardegna

A
m

b
u
la

n
z
a

L
io

n
's

S
ta

c
c
a

p
a

n
n

i

V
e

tro

S
ta

z
io

n
e

G
A

S

6

P
ro

te
z
io

n
e
 C

iv
ile

C
a
rre

llo
 T

o
rre

 F
a
ro

2
0
8

E
'
V

IE
T

A
T

O
:

O
C

C
U

P
A

R
E

L
E

U
S

C
IT

E
D

I
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
-

M
A

R
C

IA
P

IE
D

I

IM
P

O
R

T
A

N
T

E

E
'
V

IE
T

A
T

O
:

O
C

C
U

P
A

R
E

L
E

U
S

C
IT

E
D

I
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
-

M
A

R
C

IA
P

IE
D

I

IM
P

O
R

T
A

N
T

E

7
x
4

,5

3
0

5

3
0

4

E
'
V

IE
T

A
T

O
:

O
C

C
U

P
A

R
E

L
E

U
S

C
IT

E
D

I
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
-

M
A

R
C

IA
P

IE
D

I

E
' V

IE
T

A
T

O
:

O
C

C
U

P
A

R
E

L
E

U
S

C
IT

E
D

I
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
-

M
A

R
C

IA
P

IE
D

I

P
O

S
T

E
G

G
IO

 R
IS

E
R

V
A

T
O

1
8
0
 H

P
O

S
T

E
G

G
IO

 R
IS

E
R

V
A

T
O

2
1
1

 P
 / H

P
O

S
T

E
G

G
IO

R
IS

E
R
V

A
T

O

4
0
0

H

E

E
E

1
1

E

1
3

E

1
2

E

2
1

E

2
0

E

1
9

E

1
7

E

1
6

E

A
S

S
. S

A
N

IT
A

R
IA

TRANSENNE

1
5

E

1
4

E

8

E

7

E

6

E

5

E

4

E

3

E

1

E

2

E

VO

1
8

E

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I




